

新加坡證券交易所有限公司、香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



ISDN HOLDINGS LIMITED

億仕登控股有限公司

(於新加坡共和國註冊成立的有限公司)

(香港股份代號: 1656)

(新加坡股份代號: I07.SI)

截至 2019 年 12 月 31 日止年度
全年業績公告

財務摘要

	截至 12 月 31 日止年度		變動百分比 + / (-)
	2019 年 千新元 (未經審核)	2018 年 千新元 (經審核)	
收入	290,985	301,990	(3.6%)
毛利	77,425	80,549	(3.9%)
本公司擁有人應佔年內溢利	7,047	10,946	(35.6%)
每股基本盈利 (新分)	1.68	2.77	

董事建議派付截至 2019 年 12 月 31 日止年度末期股息每股普通股 0.4 新分 (2018 年: 0.7 新分)。

全年業績

億仕登控股有限公司（「本公司」）董事（「董事」）會（「董事會」）謹此宣佈，本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至2019年12月31日止年度（2019財政年度）之綜合業績，連同截至2018年12月31日止年度（2018財政年度）之比較數字。本集團截至2019年12月31日止年度之綜合業績未經審核但由本公司審核委員會審閱（「審核委員會」）。

綜合全面收益表

截至2019年12月31日止年度

	附註	2019年 千新元 (未經審核)	2018年 千新元 (經審核)
收入	5	290,985	301,990
銷售成本		(213,560)	(221,441)
毛利		77,425	80,549
其他經營收入	6	3,356	4,933
分銷成本		(25,588)	(25,672)
行政開支		(30,993)	(30,859)
金融資產淨減值損失		(446)	(2,503)
其他經營開支		(1,287)	(2,085)
融資費用	7	(2,107)	(1,035)
應佔聯營公司（虧損）/溢利淨額		(138)	368
未計所得稅前溢利	8	20,222	23,696
所得稅	9	(6,030)	(7,118)
年內溢利		14,192	16,578
其他全面收入：			
<u>其後或可重新分類至損益的項目</u>			
- 現金流量對衝公允價值變動淨額		100	(101)
- 匯兌差額		(2,045)	(1,727)
年內全面收入總額		12,247	14,750

	附註	2019 年 千新元 (未經審核)	2018 年 千新元 (經審核)
下列人士應佔年內溢利：			
本公司權益持有人		7,047	10,946
非控股權益		7,145	5,632
		<u>14,192</u>	<u>16,578</u>
下列人士應佔年內全面收入總額：			
本公司權益持有人		4,854	9,417
非控股權益		7,393	5,333
		<u>12,247</u>	<u>14,750</u>
每股盈利：			
基本及攤薄	11	<u>1.68 新分</u>	<u>2.77 新分</u>

綜合財務狀況表

於 2019 年 12 月 31 日

	附註	於 2019 年 12 月 31 日 千新元 (未經審核)	於 2018 年 12 月 31 日 千新元 (經審核)
資產			
非流動資產			
物業，廠房及設備		43,965	39,314
投資物業		479	497
土地使用權		1,199	1,270
商譽		12,227	12,227
聯營公司權益		5,646	6,136
應收服務特許權款項	12	34,261	30,233
其他金融資產		900	-
遞延稅項資產		152	139
非流動資產總額		98,829	89,816
流動資產			
存貨		53,131	55,183
貿易及其他應收款項	12	111,804	101,835
現金及銀行結餘		37,998	41,877
流動資產總額		202,933	198,895
總資產		301,762	288,711

	附註	於 2019 年 12 月 31 日 千新元 (未經審核)	於 2018 年 12 月 31 日 千新元 (經審核)
權益及負債			
本公司擁有人應佔權益			
股本	13	78,095	70,984
儲備		74,650	72,767
		152,745	143,751
非控股權益		45,825	44,067
權益總額		198,570	187,818
非流動負債			
銀行借款		7,096	11,842
租賃負債		1,309	224
遞延稅項負債		655	657
非流動負債總額		9,060	12,723
流動負債			
銀行借款		20,186	16,423
租賃負債		1,659	81
貿易及其他應付款項	14	69,682	69,380
即期稅項負債		2,605	2,286
流動負債總額		94,132	88,170
總負債		103,192	100,893
權益及負債總額		301,762	288,711

附註

1. 一般資料

本公司是一家註冊成立地點及總部均位於新加坡的公眾有限公司，並於新加坡證券交易所有限公司（「新交所」）及香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）主板上市。本公司的註冊辦事處和主要營業地是位於 No. 10 Kaki Bukit Road 1, #01 - 30 KB Industrial Building, Singapore 416175。

直接及最終控股公司為 Assetraise Holdings Limited（一家於英屬處女群島註冊成立的公司）。Assetraise Holdings Limited 由本公司總裁兼常務董事張子鈞先生及其配偶唐玉琴女士實益擁有。

本公司的主要業務包括提供技術諮詢、培訓服務及管理服務。

2. 編製基準

本公告中所載的年度業績並不構成本集團截至 2019 年 12 月 31 日止的年度報告，而是從該報告中摘錄的。

該等截至 2019 年 12 月 31 日止年度之未經審核年度綜合財務報表乃根據新加坡會計準則委員會（「會計準則委員會」）頒佈的新加坡財務報告準則（國際）及聯交所證券上市規則（「上市規則」）附錄十六的適用披露規定編製。

本年度綜合財務報表乃以歷史成本基準編製。

截至 2019 年 12 月 31 日止年度之未經審核綜合財務報表所採用之會計政策及計算方法與編製本集團截至 2018 年 12 月 31 日止年度之經審核綜合財務報表所採用者相同。

3. 採用新訂或經修訂新加坡財務報告準則（國際）

本集團及本公司已採納與本財政年度財務報表相同的會計政策及計算方法，與截至 2018 年 12 月 31 日止年度的經審核財務報表一致編製，惟自 2019 年 1 月 1 日或之后年度期間生效此等新訂及經修訂新加坡財務報告準則（國際）（「SFRS (I)」）和新加坡財務準則詮釋（國際）（「INT SFRS (I)」）的準則及詮釋除外。

除下述情況外，採用新和修訂的標準和準則及詮釋對財務報表沒有實質性的影響。

SFRS (I) 第 16 號租賃

SFRS (I) 第 16 號租賃引入了資產負債表上的單個承租人會計模型。該準則包括兩個租賃確認豁免 - “低價值”資產和短期租賃（少於 12 個月）。

根據該準則，資產（「使用權資產」）和應付租金的金融負債在資產負債表中確認，使用權資產的折舊費和租賃負債的利息支出在收益表中確認。

本集團於 2019 年 1 月 1 日採用 SFRS (I) 第 16 號，採用經修改的追溯調整法，未重述比較信息。

為符合 SFRS (I) 第 16 號規定，本集團和本公司已採用實際方法確認了截至 2019 年 1 月 1 日止的使用權資產等於租賃負債的金額。

4. 分部資料

本集團業務分類為以下業務分部：

- 提供工程解決方案 — 運動控制
- 其他專業工程解決方案
- 工業計算解決方案

分部業績指各分部在未經調配企業開支、租金收入、應佔聯營公司溢利、利息收入及融資費用、及所得稅支出的情況下所賺取的利潤。分部資產／負債為分部進行經營活動而使用之所有經營資產／負債，其為分部直接應佔或按合理基準可分配至分部。此乃就資源分配及分部表現評估而向管理層報告之措施。分部收入包括經營分部之間的轉移。該轉移乃按對非聯繫客戶出售類似商品的競爭性市場價格計算。該等轉移乃於綜合時抵銷。概無經營分部已被合併而構成上述可申報分部。

(a) 可申報營運分部

	工程解決方案 - 運動控制		其他專業 工程解決方案		工業計算解決方案		其他		抵銷		綜合	
	2019年 千新元	2018年 千新元	2019年 千新元	2018年 千新元	2019年 千新元	2018年 千新元	2019年 千新元	2018年 千新元	2019年 千新元	2018年 千新元	2019年 千新元	2018年 千新元
收入												
外部銷售	220,358	236,281	59,315	59,121	6,331	5,596	4,981	992	-	-	290,985	301,990
分部間銷售	5,414	7,694	1,402	1,228	144	178	-	-	(6,960)	(9,100)	-	-
	225,772	243,975	60,717	60,349	6,475	5,774	4,981	992	(6,960)	(9,100)	290,985	301,990
業績												
分部業績	21,994	23,568	2,225	1,110	560	148	(2,441)	(1,192)	-	-	22,338	23,634
應佔聯營公司(虧損)/溢利	(138)	701	-	-	-	-	-	(333)	-	-	(138)	368
企業開支											(672)	(98)
租金收入											490	575
利息收入											311	252
融資費用											(2,107)	(1,035)
未計所得稅前溢利											20,222	23,696
所得稅											(6,030)	(7,118)
年內溢利											14,192	16,578
資產												
分部資產	131,209	133,491	33,960	38,760	3,472	2,476	83,030	64,591	(6,259)	(11,344)	245,412	227,974
商譽	2,178	2,178	9,508	9,508	-	-	541	541	-	-	12,227	12,227
聯營公司	4,241	5,266	-	-	-	-	1,405	870	-	-	5,646	6,136
投資物業											479	497
現金及銀行結餘											37,998	41,877
綜合資產總值於 12 月 31 日											301,762	288,711
負債												
分部負債	43,547	55,274	13,168	14,163	912	305	13,209	3,007	(6,259)	(11,344)	64,577	61,405
銀行借款及融資租賃											30,250	28,570
所得稅負債											2,605	2,286
其他未分配企業負債											5,760	8,632
綜合負債總額於 12 月 31 日											103,192	100,893
其他資料												
資本開支												
- 物業, 廠房及設備	967	1,612	845	971	7	2	3,198	47	-	-	5,017	2,632
- 投資物業	-	12	-	-	-	-	-	-	-	-	-	12
折舊												
- 物業, 廠房及設備	2,354	1,489	1,358	611	27	39	45	23	-	-	3,784	2,162
- 投資物業	19	19	-	-	-	-	-	-	-	-	19	19
其他非現金開支:												
- 土地使用權攤銷	32	33	-	-	-	-	-	-	-	-	32	33
- 貿易應收款項撇銷	48	116	106	19	-	-	-	-	-	-	154	135
- 陳舊存貨撥備	52	747	152	281	-	-	-	-	-	-	204	1,028
- 貿易應收款項減值撥備	307	1,882	55	67	3	-	465	572	-	-	830	2,521
- 物業, 廠房及設備撇銷	1	1	1	14	-	-	-	-	-	-	2	15
- 存貨撇銷	210	135	67	285	-	-	-	-	-	-	277	420
- 撥回貿易應收款項撥備	(36)	(13)	(348)	-	-	-	-	(5)	-	-	(384)	(18)
- 撥回陳舊存貨撥備	(194)	-	-	(232)	-	-	-	-	-	-	(194)	(232)

(b) 地區分部

本集團在四個主要地區營運 — 新加坡（所在國）、中華人民共和國（「中國」）、香港及馬來西亞。

基於客戶及資產的地理位置的收入及非流動資產資料列示如下：

	來自外部客戶的收入		非流動資產	
	2019年 千新元	2018年 千新元	2019年 千新元	2018年 千新元
新加坡	44,830	43,009	28,127	18,538
中國	194,803	210,837	23,616	22,439
香港	6,653	12,880	1,074	993
馬來西亞	10,204	8,652	937	890
其他	34,495	26,612	45,075	46,956
總額	290,985	301,990	98,829	89,816

(c) 有關主要客戶的資料

本集團來自任一單個外部客戶的收入均不足 10%。

5. 收入

	2019年 千新元	2018年 千新元
工程方案	286,102	301,990
建築收入	4,883	-
	290,985	301,990

6. 其他經營收入

	2019年 千新元	2018年 千新元
財務收入：		
- 銀行存款利息	200	150
- 借予一家聯營公司的貸款的利息	111	102
以攤銷成本計算的金融資產的利息收入總額	311	252
佣金收入	610	879
出售一家附屬公司權益的收益	-	180
出售一家聯營公司權益的收益	15	-
出售物業、廠房及設備的淨收益	19	179
政府補貼	153	185
雜項收入	755	1,435
經營租賃租金收入：		
- 投資物業	56	60
- 分租辦公室／倉儲物業	434	515
物業管理收入	360	413
技術服務收入	449	603
撥回陳舊存貨撥備	194	232
	3,356	4,933

7. 融資費用

	2019年 千新元	2018年 千新元
下列各項的利息開支：		
- 銀行貸款	1,873	959
- 信託收據	70	57
- 租賃負債	164	19
	<u>2,107</u>	<u>1,035</u>

8. 未計所得稅前溢利

	2019年 千新元	2018年 千新元
未計所得稅前溢利乃經扣除：		
土地使用權攤銷	32	33
物業、廠房及設備折舊		
- 確認銷售成本	397	368
- 確認分銷成本	713	241
- 確認行政開支	2,674	1,553
	<u>3,784</u>	<u>2,162</u>
投資物業折舊	19	19
其他經營開支包括：		
- 貿易應收款項撇銷	154	135
- 陳舊存貨撥備	204	1,028
- 出售物業、廠房及設備的虧損	-	24
- 物業、廠房及設備撇銷	2	15
- 存貨撇銷	277	420
- 外匯淨虧損	585	282
經營租賃租金開支	136	1,826

9. 所得稅

	2019年 千新元	2018年 千新元
即期所得稅		
- 新加坡	328	244
- 中國	4,686	6,252
- 新加坡及中國境外	532	147
- 過往年度撥備不足/(超額撥備)	495	(86)
遞延稅項：		
- 本集團附屬公司利潤的預扣稅	-	344
- 過往年度(超額撥備)/撥備不足	(11)	217
	<u>6,030</u>	<u>7,118</u>

截至2019年及2018年12月31日止，適用於本公司及本集團旗下在新加坡註冊成立的實體的企業稅率均為17%。截至2019年及2018年12月31日止，適用於本集團旗下在馬來西亞註冊成立的實體的企業稅率為24%。

9. 所得稅 (續)

於 2018 年 3 月，香港政府通過制定 2018 年稅務 (修訂) (第 3 號) 條例 (「**條例**」)，引入雙層利得稅稅率制度。根據雙層利得稅稅率制度，合資格公司的首 2 百萬港元應納稅溢利的稅率為 8.25%，而餘下的應納稅溢利則為 16.5%。該條例自 2018-2019 評估年度起生效。

對於本集團在中國經營的實體，中國所得稅根據中國相關法律法規按適用稅率計算。於 2007 年 3 月 16 日，企業所得稅法 (「**新企業所得稅法**」) 於中國第十屆全國人民代表大會第五次會議通過，其中國內企業及外資企業的所得稅率統一為 25%，自 2008 年 1 月 1 日起生效 (主席令 [2007] 第 63 號)。

本集團在以上國家與地區以外司法權區經營的其餘實體概無應納稅收入或數額並不重大。

10. 已付股息

	2019 年 千新元	2018 年 千新元
於財政年度內派付： 就上一年度支付豁免稅項 (單一) 末期股息 每股 0.7 新分 (2018 年：每股 0.6 新分)	<u>2,971</u>	<u>2,289</u>

作為 2018 財政年度的末期股息，末期股息每股普通股 0.7 新分已於 2019 年 8 月 28 日派付予股東，其中包括提供給本公司股東 (「**股東**」) 的以股代息方案。

股東接受的以股代息方案如下：

	2019 年 千新元	2018 年 千新元
股息：		
現金	1,257	2,289
以股代息	<u>1,714</u>	-
	<u>2,971</u>	<u>2,289</u>

於報告期末，建議末期股息並無確認為負債。

11. 本公司普通權益持有人應佔每股盈利

本公司持有人應佔每股基本盈利乃按下列數據計算：

	2019 年 千新元	2018 年 千新元
就計算每股基本及攤薄盈利而言的盈利， 即本公司持有人應佔年度溢利	<u>7,047</u>	<u>10,946</u>
就計算每股基本盈利的普通股加權平均數	<u>418,804,712</u>	<u>394,685,586</u>

加權平均數考慮了 2019 年 12 月 31 日和 2018 年 12 月 31 日期間庫存股份變動的加權平均影響。

12. 貿易及其他應收款項

	2019年 千新元	2018年 千新元
<u>非流動：</u>		
應收服務特許權款項	34,261	30,233
<u>流動：</u>		
貿易應收款項，扣除減值：		
– 應收票據	10,607	6,669
– 第三方	59,143	61,651
– 聯營公司	2,342	2,963
– 關連方	1,695	1,727
	73,787	73,010
其他應收款項：		
向被投資公司提供資金 墊款予	5,788	5,928
– 供應商	12,192	8,953
– 聯營公司	115	144
– 關連方	7,662	6,132
按金	579	912
給予聯營公司貸款	3,659	353
到期本票	1,158	1,176
雜項應付款項	5,875	4,282
	37,028	27,880
預付款項	989	945
	111,804	101,835
	146,065	132,068

貿易應收款項基於發票日期的賬齡分析如下：

	2019年 千新元	2018年 千新元
30天以內	39,700	28,419
31至90天	18,611	26,695
90天以上	15,476	17,896
	73,787	73,010

貿易應收款項為免息且通常於30至90天內到期。根據將貿易應收款項售予銀行透過本公司附屬公司訂立的銀行信貸協議所作的應收賬款大宗保理安排，於2019年12月31日止的貿易應收款項包括金額為684,000新元（2018年：781,000新元）的第三方貿易應收款項。由於附屬公司仍然保留與客戶延遲或拖欠付款有關的風險及回報，因此該等保理貿易應收款項計入貿易應收款項。

13. 股本

	普通股數目		已發行及繳足金額	
	2019 年	2018 年	2019 年 千新元	2018 年 千新元
於年初	394,689,186	394,684,950	70,984	70,981
行使認股權證	-	4,236	-	3
發行股份	26,987,295	-	5,397	-
以發行新股代替現金支付股息	7,896,368	-	1,714	-
於年末	429,572,849	394,689,186	78,095	70,984

本公司的普通股並無任何面值。普通股持有人有權收取本公司宣派之股息。所有普通股可以在無限制的情況下投一票，且於本公司的剩餘資產方面享有同等權利。

14. 貿易及其他應付款項

	2019 年 千新元	2018 年 千新元
貿易應付款項：		
- 第三方	25,168	27,394
- 聯營公司	97	72
- 關連方	9,729	6,787
退款債務	-	141
	34,994	34,394
其他應付款項：		
已收客戶墊款	8,913	10,597
應計經營開支	17,887	18,889
欠付聯營公司款項	27	31
欠付非控股權益	2,032	1,295
衍生工具	69	101
其他應付款項	5,760	4,073
	69,682	69,380

根據發票日期所作貿易應付款項的賬齡分析如下：

	2019 年 千新元	2018 年 千新元
30 天以內	22,264	22,220
31 至 90 天	11,973	9,474
90 天以上	757	2,700
	34,994	34,394

貿易應付款項為免息且通常於 30 至 90 天內結算。

15. 報告期後事項

於 2020 年 1 月 2 日，本公司與 Dirak Holding GmbH，一家根據德國法律註冊成立的私人有限公司，及其附屬公司（統稱（「Dirak 集團」））簽訂了主要供應協議。從本集團向 Dirak 集團出售產品 A，並從 Dirak 集團向本集團出售產品 B。主要供應協議的期限由 2020 年 1 月 1 日至 2022 年 12 月 31 日（包括首尾兩天），為期三年，有關詳細信息，請參閱公司 2020 年 1 月 3 日的公告。

於 2020 年 1 月 8 日，本集團全資附屬公司簽訂買賣協定，以 5.0 百萬新元購買位於新加坡的物業。

管理層討論及分析

業務回顧

截至 2019 財政年度止，核心工業自動化業務繼續為主要收益來源，佔本集團總收入約 98.3%。在地理方面，中國仍是我們的主要收入來源，其次是新加坡，香港和馬來西亞，分別佔 66.9%，15.4%，2.3%和 3.5%。

面對持續的貿易緊張局勢，半導體行業的周期性逆風以及人民幣兌新元貶值，本集團保持長期專注同時關注其他可代替市場。於 2019 年第四季度，由於中國醫療設備製造商對高科技精密控制系統的需求不斷增長，收入同比增長 11.5%至 79.3 百萬新元。總體而言，儘管市場環境充滿挑戰，但本集團於 2019 財政年度的收入同比下降 3.6%至 291.0 百萬新元。

與收入趨勢一致，2019 財政年度的毛利同比下降 3.9%至 77.4 百萬新元。於 2019 財政年度，毛利率（「**毛利率**」）微跌 0.1 個百分點至 26.6%。

從中長期來看，我們在工業 4.0 和清潔能源領域的核心市場機會仍然具有吸引力。儘管市場情況可能不確定，但本集團將繼續提高運營效率，並專注於工業 4.0 的長期機會。

未來前景

儘管從宏觀經濟角度而言，2019 年是充滿挑戰的一年，但億仕登在加強業務方面取得了良好進展：

- 本集團的多元化發展使其得以度過疲軟的亞洲經濟，因為醫療技術和國防等更具韌性的行業幫助抵消了周期性行業需求的疲軟。
- 在營運上，本集團在鞏固工程和行政營運方面取得了良好的進展，以實現成本效益並大規模擴大工程能力。隨著億仕登在提高其長期技術能力的同時提高成本效益，這些活動將持續到 2020 年。
- 戰略上，本集團進行了謹慎的投資以提高其長期增長前景。億仕登通過建立億仕登軟件業務和投資金屬注入機會來擴展其核心能力。這些集中的增長方向使億仕登能夠提升高價值功能於客戶，並參與有吸引力的收入模型，例如軟件訂購，服務和知識產權銷售。本集團在其能源業務取得了良好進展，3 個發電廠計劃在 2020 年第二季度至 2020 年第四季度投入營運。

未來前景(續)

- 本集團還與專業技術投資者 Novo Tellus 建立了夥伴關係。Novo Tellus 收購了億仕登股份 8.9% 的股份，並與本集團合作，為其營運和戰略計劃提供諮詢和審查。

通過其營運和戰略計劃以及與 Novo Tellus 的有前途的合作夥伴關係，本集團建立了成本效益計劃，以防備在 2020 年在經濟上仍然疲軟的態勢，包括全球 2019 冠狀病毒病爆發所帶來的影響。

同時，本集團將繼續謹慎地投資，通過專注於發展核心業務能力以繼續“向上移動價值鏈”，以及將其處於起步階段的能源業務進行保守的商業化來發展其中長期前景最終證明是分拆，因為企業證明了其營運價值。

儘管本集團在 2020 初期一直對瞬息萬變的市場環境保持警惕，但仍對工業 4.0 和清潔能源的長期增長前景表示其多元化投資組合的堅實市場機會充滿信心。為此，我們注意到中國繼續倡導並投資於工業自動化以推進其經濟發展路線圖¹。的確，行業分析師 Frost & Sullivan² 預測於 2020 年，中國的運動控制解決方案市場估計將達到 37.6 億新元，而 Interact Analysis 預計於 2023 年，中國將有美國市場收入的雙倍³。本集團相信，億仕登仍在中國及亞洲的這些長期戰略領域佔據有利的位置。

財務回顧

收入及毛利率

	2019 財政年度止 千新元	2018 財政年度止 千新元	變動百分比 + / (-)
工程方案			
收入	286,102	301,990	(5.3%)
毛利	77,063	80,549	(4.3%)
毛利率	26.9%	26.7%	0.2 百分點
建築收入			
收入	4,883	-	n.m.
毛利	362	-	n.m.
毛利率	7.4%	-	n.m.
總額			
收入	290,985	301,990	(3.6%)
毛利	77,425	80,549	(3.9%)
毛利率	26.6%	26.7%	(0.1 百分點)

¹ Bloomberg: Not even a virus can stop this president from dreaming

<https://www.bloomberg.com/opinion/articles/2020-02-05/coronavirus-won-t-halt-china-s-technological-ambitions>

² Frost & Sullivan Report: https://www.isdnholdings.com/download/hk/research/Final%20Report_Project%20Twins_FS_12072016.pdf

³ Robotics Business Review: Report predicts \$15b+ market for motion controls by 2023

<https://www.roboticsbusinessreview.com/research/motion-controls-report-predicts-15b-market-by-2023/>

n.m.: 無意義

收入及毛利率(續)

截至 2019 財政年度止，本集團的總收入為 291.0 百萬新元，較 2018 財政年度有所減少。核心工業自動化分部繼續成為本集團主要收入來源，佔本集團 2019 年財政年度止總收入約 98.3%。於 2019 財政年度止，本集團確認來自在印尼所建設的小型水電站的建築收入約 4.9 百萬新元。

本集團的總收入較低是由於全球貿易緊張局勢導致整體市場放緩和人民幣貶值。

作為管理層在經濟放緩的環境中管理交易對手風險的措施的一部分，某些銷售賬戶有意不予續簽，與 2018 財政年度相比，其 2019 財政年度銷售額減少了 5.0 百萬新元。

從 2019 年 5 月至 2019 年 12 月，人民幣貶值了 3.8%。因此，與 2018 財政年度相比，2019 財政年度的中國業務收入以較低的匯率折算。根據同期的 2018 財政年度匯率，收入將增加約 7.0 百萬新元。

2019 財政年度毛利為 77.4 百萬新元，較 2018 財政年度減少 3.1 百萬新元或 3.9%。與 2018 財政年度相比，本集團於 2019 財政年度的整體毛利率從 26.7% 減少了 0.1 百分點至 26.6%。撇除根據服務特許權安排下所建設的小型水電站所產生的毛利，毛利率在 2019 財政年度微升 0.2 百分點。

其他經營收入

截至 2019 財政年度止，其他經營收入減少約 1.6 百萬新元或 32.0% 至 3.4 百萬新元。減少的主要原因是缺少出售附屬公司的一次性收益約 0.2 百萬新元，出售物業、廠房及設備收益減少 0.2 百萬新元，佣金收入減少 0.3 百萬新元，技術服務收入減少 0.7 百萬新元及租金收入減少 0.1 百萬新元。

分銷成本

截至 2019 財政年度止，分銷成本減少約 0.1 百萬新元或 0.3% 至 25.6 百萬新元。減少的主要原因是銷售人員的銷售佣金減少，這與收入的減少一致。

行政開支

截至 2019 財政年度止，行政開支增加約 0.1 百萬新元或 0.4% 至 31.0 百萬新元。增加的主要原因是 2018 財政年度預扣稅超額撥備撥回約 1.2 百萬新元及專業費用增加 0.4 百萬新元，部分的增加被 1.5 百萬新元的獎金超額撥備所抵消。

其他經營開支

截至 2019 財政年度止，其他經營開支減少約 0.8 百萬新元或 38.3% 至 1.3 百萬新元。減少的主要原因是陳舊存貨撥備減少約 0.8 百萬新元，存貨撇銷減少約 0.1 百萬新元及缺少出售聯營公司的一次性損失約 0.2 百萬新元，部分的減少被增加約 0.3 百萬新元匯兌虧損所抵消。

融資費用

截至 2019 財政年度止，融資費用增加約 1.1 百萬新元或 103.6% 至 2.1 百萬新元，主要由於平均銀行貸款增加。

所得稅開支

截至 2019 財政年度止，所得稅開支減少約 1.1 百萬新元或 15.3%至 6.0 百萬新元，主要原因是應繳稅溢利減少。

物業、廠房及設備

截至 2019 年 12 月 31 日，物業、廠房及設備增加約 4.7 百萬新元或 11.8%。該增加主要是由於在印尼建造水電站，而購買的土地及額外建築成本約 3.0 百萬新元，購買約 1.0 百萬新元的廠房及機器，以及因採用新加坡財務報告準則（國際）第 16 號租賃而產生的使用權資產約 4.4 百萬新元。這與 3.8 百萬新元的折舊費用所抵消。

聯營公司

截至 2019 年 12 月 31 日，聯營公司權益減少約 0.5 百萬新元或 8.0%，主要是由於 0.2 百萬新元的出售 C&I Renewable Limited 和 0.1 百萬新元的應佔聯營公司虧損。

應收服務特許權款項

截至 2019 年 12 月 31 日，應收服務特許權款項增加約 4.0 百萬新元，或 13.3%至 34.3 百萬新元。這主要是由於根據服務特許權安排下所建造的小型水電站所確認的建築收入約 4.9 百萬新元與外匯虧損約 0.9 百萬新元抵消。應收服務特許權款項歸類為長期資產，將與商定的供電協議在各種運營特許權的使用期限內收集。

其他金融資產

作為可再生能源企業的新增項目，以 0.9 百萬新元的投資了獲得一家專門從事鋰電池管理系統的設計，開發，集成和銷售的公司 10%的股份。

存貨

截至 2019 年 12 月 31 日，存貨減少約 2.1 百萬新元或 3.7%至 53.1 百萬新元，主要取決於財務期間履行了客戶訂單。

貿易及其他應收款項

截至 2019 年 12 月 31 日，貿易及其他應收款項增加約 10.0 百萬新元或 9.8%至 111.8 百萬新元，主要是由於應收票據增加約 3.9 百萬新元，加上向供應商預付的款項增加約 3.2 百萬新元，向關聯方預付的款項增加約 1.5 百萬新元，向聯營公司提供的貸款增加約 3.3 百萬新元以及雜項應收款項增加約 1.6 百萬新元。部分的增長被分別減少約 2.5 百萬新元和 0.6 百萬新元的第三方及聯營公司貿易應收賬款和減少約 0.3 百萬新元的租金和其它押金所抵消。

貿易及其他應付款項

截至 2019 年 12 月 31 日，貿易及其他應付款項增加約 0.3 百萬新元或 0.4%至 69.7 百萬新元，這主要是由於關聯方貿易應付款項增加 3.0 百萬新元，應付非控股權益增加 0.8 百萬新元以及應計的工資增加約 0.4 百萬新元。部分的增加被因支付給到期的貿易供應商而導致第三方貿易應付賬款減少的 2.2 百萬新元及預收客戶貸款減少的 1.7 百萬新元所抵消。

銀行借款（流動及非流動）

截至 2019 年 12 月 31 日，銀行借款減少約 1.0 百萬新元至 27.3 百萬新元。減少的主要原因是 24.3 百萬新元的銀行還款被 23.3 百萬新元的銀行借款所抵消。

租賃負債（流動及非流動）

截至 2019 年 12 月 31 日，因採用新加坡財務報告準則（國際）第 16 號租賃而產生的租賃負債增加約 2.7 百萬新元至 3.0 百萬新元。

附屬公司，聯營公司及合營公司的重大收購，出售以及重大投資或資本資產未來規劃

本集團無任何附屬公司和聯屬公司的重大收購或出售。

流動資金及財務資源

於 2019 財政年度止，本集團之營運資金由內部資源及銀行借款撥資。截至 2019 年 12 月 31 日，現金及銀行結餘約為 38.0 百萬新元，較於 2018 年 12 月 31 日約 41.9 百萬新元下跌約 9.3%。本集團之速動比率約為 1.6 倍（於 2018 年 12 月 31 日：1.6 倍）。

截至 2019 年 12 月 31 日，本集團有長期和短期銀行借款約 27.3 百萬新元。在這些借款中，一年以內到期的銀行借款總計 20.2 百萬新元（截至 2018 年 12 月 31 日：16.4 百萬新元），而超過一年到期的銀行借款總計 7.1 百萬新元（截至 2018 年 12 月 31 日：11.8 百萬新元）。

截至 2019 年 12 月 31 日，本集團銀行借款的加權平均實際利率為年利率 6.62%（截至 2018 年 12 月 31 日止：4.18%）。截至 2019 年 12 月 31 日和 2018 年 12 月 31 日，本集團並無固定利率的銀行借款。包括融資租賃的 0.2 百萬新元（截至 2018 年 12 月 31 日：0.3 百萬新元）在內，本集團的總借款總計達 27.5 百萬新元（截至 2018 年 12 月 31 日：28.6 百萬新元）。

資產負債比率

截至 2019 財政年度止，本集團之資產負債比率約為 18.0%（2018 年：19.9%），乃按借款總額（包括借款總額及融資租賃但不計及貿易及其他應付款項）除以股東權益總額（不計及非控股權益）得出。

資產負債比率下降主要由於銀行借款的減少以及不計非控股權益的權益增加所致。

財資政策

在 2019 財政年度，本集團已採納審慎財資政策，因而於本報告期內維持良好流動資金狀況。本集團為客戶之財務狀況進行持續信貸評審及評估，致力減低信貸風險。為管理流動資金風險，董事會密切監察本集團之流動資金狀況，確保本集團的資產、負債及其他承擔之流動資金結構不時符合其資金規定。倘有資金需要，我們可能向銀行借款，貨幣與附屬公司功能貨幣一致，作為外匯波動的自然對衝。我們沒有就所面對的利率風險進行任何對衝。

外匯風險

本集團之外幣交易主要以人民幣及美元計值。由於中國內地所產生之若干零部件採購乃以人民幣計值，故本集團面對貨幣風險。某些附屬公司擁有以人民幣和其他貨幣計量的資產和負債。本集團面對因未來商業交易及以人民幣計值之已確認資產與負債所產生之外匯風險。截至 2019 財政年度止，本集團進入金融工具以對衝其外幣風險。

資本開支

截至 2019 財政年度止，本集團的資本開支包括添置物業、廠房及設備及在建工程約 5,017,000 新元（2018 年：2,632,000 新元）。

僱員及薪酬政策

截至 2019 年 12 月 31 日止，本集團擁有合共 881 名（2018 年：856 名）僱員。員工薪酬乃參照市況、個別僱員的工作表現釐定，並不時進行檢討。本集團亦提供其他員工福利，包括醫療及人壽保險。

公司採用 2016 年億仕登股票期權計劃和億仕登績效分享計劃，作為對董事和其他合格參與者的獎勵。本集團還為員工提供和安排在職培訓。

所持重大投資

除於附屬公司及聯營公司之投資外，本集團於本報告期內並無持有任何其他公司之任何重大股權投資。

風險管理

或有負債

截至 2019 年 12 月 31 日止，本集團並無任何重大或然負債或尚未解除的與任何第三方的付款責任有關的擔保。

本集團資產抵押

截至 2019 年 12 月 31 日止，本集團現金及現金等值項目，物業、廠房及設備的賬面淨值分別約為 3.1 百萬新元及 18.6 百萬新元（2018 年：分別約為 3.2 百萬新元及 19.7 百萬新元）已抵押予銀行，以作為授予本集團之一般銀行融資之擔保。

購買、出售或贖回本公司上市證券及註銷庫存股份

截至 2019 財政年度止的財務期間以及至本公告之日為止，公司或其任何附屬公司均未購買、銷售或贖回公司的任何上市證券。

建議末期股息

董事建議派付截至 2019 財政年度止年度末期股息每股普通股 0.4 新分（相當於 2.28 港仙）。建議派付股息須待本公司股東於 2020 年 4 月 29 日（星期三）上午九時三十分（新加坡時間）舉行之股東週年大會上批准，方可作實。待股東於即將舉行的股東週年大會上批准後，建議末期股息將於 2020 年 7 月 2 日（星期四）派付予於 2020 年 5 月 8 日（星期五）名列本公司股東名冊的股東。

董事建議股東可選擇以新股代替現金收取末期股息。股息分紅建議須遵守：（1）於股東周年大會上批准建議末期股息；（2）新交所及聯交所批准根據本建議發行新股上市及買賣。

載有股息分紅建議詳情的通函將連同股息分紅選票一併於 2020 年 6 月 1 日（星期一）或之前寄發予股東。預期股息股息的末期股息認股權證及股票將於 2020 年 7 月 2 日（星期四）或之前寄發予股東。

暫停股份過戶登記

確定出席股東周年大會並在股東周年大會上投票的權利

給予香港股東

本公司香港分行登記冊將於 2020 年 4 月 24 日（星期五）至 2020 年 4 月 29 日（星期三）（包括首尾兩天）暫停辦理，在此期間不會登記股份轉讓。為確立出席股東周年大會並於會上投票的權利，所有填妥的股份過戶文件連同有關股票必須於 2020 年 4 月 23 日（星期四）下午四時三十分或之前送抵本公司的香港股份過戶登記分處寶德隆證券登記有限公司（地址為香港北角電氣道 148 號 21 樓 2103B 室）。

給予新加坡股東

股權轉讓冊和新加坡股票登記冊將於 2020 年 4 月 24 日（星期五）下午五時正關閉。於以確定新加坡股東有權出席股東周年大會並於會上投票。已完成公司新加坡首席股份過戶登記處和轉讓辦公室，於 2020 年 4 月 23 日（星期四）直至下午五時正或之前送抵本公司的股份過戶登記分處，Boardroom Corporate & Advisory Services Pte. Ltd.（地址為 50 Raffles Place, #32-01 Singapore Land Tower, Singapore 048623），須予登記以釐定股東出席股東周年大會並於會上投票的權利。

暫停股份過戶登記（續）

確定收取建議末期股息的權利

給予香港股東

本公司香港分行登記冊將於 2020 年 5 月 11 日（星期一）至 2020 年 5 月 12 日（星期二）（包括首尾兩天）暫停辦理，在此期間不會登記股份轉讓。為符合擬派末期股息的資格，所有已填妥的轉讓表格連同相關股票必須於 2020 年 5 月 8 日（星期五）下午四時三十分或之前送抵本公司的香港股份過戶登記分處寶德隆證券登記有限公司（地址為香港北角電氣道 148 號 21 樓 2103B 室）。

給予新加坡股東

為避免疑慮，如果股份註冊持有人是 Central Depository (Pte) Limited（「CDP」），於 2020 年 5 月 8 日（星期五）下午五時正 CDP 會按照每個股份存款人的股份配額比例存入其存款人在 CDP 的證券賬戶。已填妥的轉讓文件必須於 2020 年 5 月 8 日（星期五）下午五時正或之前送抵本公司在新加坡股票登記冊及轉股辦公室，Boardroom Corporate & Advisory Services Pte. Ltd.（地址為 50 Raffles Place, #32-01 Singapore Land Tower, Singapore 048623）進行登記以釐定股東收取建議末期股息的權利。

企業管治

本集團採用了《2018 年修訂版新加坡企業管治守則》（「**新加坡守則**」）中規定指南的原則、《香港企業管治守則》的（「**香港守則**」）適用導則規定，正如《香港聯合交易所有限公司證券上市規則》（「**香港上市規則**」）附錄 14 所規定，並遵守此類規定，為滿足保護股東利益、增加長期股東價值等目標提供相關結構。新加坡守則和香港守則之間存在任何衝突時，本集團應遵守更加嚴格的規定。在截至 2019 年財政年度內，本集團遵守新加坡守則和香港守則，除了那些已證明和公開以外。

遵守新加坡上市手冊和香港標準守則

根據新加坡證券交易所上市手冊規則 1207（19）（「**規則**」）和上市公司董事進行證券交易的標準守則（「**標準守則**」），正如香港上市規則附錄 10 規定，公司採用其自己的內部合規守則，遵守新加坡證券交易所和標準守則中關於證券交易的最佳實踐，此類規定適用於交易公司證券的所有高級職員。另外，具體詢問了所有董事，董事確定其在截至 2019 年財政年度止的財務期間遵守標準守則。

在從公告公司季度業績之前的 30 天開始、以及在公告公司全年業績之前的 60 天開始、到相關業績公告之日為止，不允許公司及其高級職員交易公司股票。

預期本集團董事、高管和主管始終遵守相關的內線交易法律，即使是在允許的交易階段內交易證券，或者本集團董事、高管和主管掌握公司的未公開股價敏感性資料、不會以短期對價交易公司證券。

審核委員會

審核委員會的書面職權範圍於 2019 年 1 月 1 日重新修訂及實行並明確規定了其職權範圍。審核委員會的主要義務，包括評審和監督公司財務報告流程和內部控制。

審核委員會包括三名獨立非執行董事，即林汕鏜先生、蘇明慶先生和陳順亮先生。林汕鏜先生為審核委員會主席。

本報告中的財務資料並未由公司的核數師審計或審查，惟審核委員會已經審查了截至 2019 年 12 月 31 日止年度的財務期間的未審計集團合併業績，認為此類業績遵守適用的會計準則、主板上市規則的要求以及其他適用的法律要求，且已經做出適當披露。

核數師的工作範圍

本公司的核數師馬施雲有限責任合夥會計師（「核數師」）已將本集團截至 2019 年 12 月 31 日止年度業績之初步公告有關之數據與本集團 2019 年 12 月 31 日止年度草擬綜合財務報表所載之金額比較，而金額屬一致。核數師在此方面履行之工作有限，並不構成審計、審閱或其他核證業務，因此核數師並無就本公告作出任何保證。

刊載全年業績年度報告

截至 2019 年 12 月 31 日止之全年業績公告於聯交所網站（www.hkexnews.hk）及本公司網站（www.isdnholdings.com）刊載。本公司截至 2019 年 12 月 31 日止之年度業績報告將適時寄發予本公司股東並於上述網站刊載。

承董事會命
億仕登控股有限公司
張子鈞
總裁兼常務董事

新加坡，2020 年 2 月 28 日

於本公告日期，董事會包括兩名執行董事張子鈞先生和孔德揚先生，一名非執行董事 Toh Hsiang - Wen Keith 先生和三名獨立非執行董事林汕鏜先生（董事長）、蘇明慶先生及陳順亮先生。